СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2022 года № 17
                с.Белогорье
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Белогорьевского

сельского поселения от 15.04.2013 г. № 11
«Об утверждении Положения о муниципальной
службе Белогорьевского сельского поселения

Подгоренского муниципального района
Воронежской области (в новой редакции)»

В целях приведения муниципальных правовых актов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, регулирующим вопросы муниципальной службы, в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области         р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 15.04.2013г. № 11 (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Отпуск муниципального служащего».

12.1.Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

12.2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

12.3. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.

12.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.».
2. Настоящее решение вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Белогорьевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Белогорьевского сельского поселения                             А.М.Острогорский